

เลขที่ SKE-SET-003/67

วันที่ 29 กุมภาพันธ์ 2567

**คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566**

ภาพรวมธุรกิจ

- ในปี 2566 บริษัทและบริษัทย่อยมี EBITDA จำนวน 24.19 ล้านบาท ลดลงจำนวน 83.27 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 77.5 จากปี 2565 ที่จำนวน 107.46 ล้านบาท และขาดทุนสุทธิของบริษัทและย่อยในปี 2566 จำนวน 129.63 ล้านบาท ซึ่งกำไรลดลงจำนวน 131.32 ล้านบาท จากปี 2565 ที่มีกำไรสุทธิจำนวน 1.69 ล้านบาท โดยสาเหตุหลักจากผลการดำเนินงานของธุรกิจรับบริหารจัดการและผลิตเชื้อเพลิงขยะ (“Refuse Derived Fuel: RDF”) ซึ่งในปี 2565 บริษัท เ็น 15 เทคโนโลยี จำกัด ซึ่งบริษัทย่อยของบริษัท ดำเนินการก่อสร้างและติดตั้งเครื่องจักรพร้อมอุปกรณ์โครงการผลิตขยะเชื้อเพลิง แห่งใหม่ จังหวัดสระบุรี โดยโครงการนี้เริ่มทดสอบการทำงานของเครื่องจักรในเดือนธันวาคม 2565 และเปิดดำเนินการในช่วงต้นไตรมาสที่ 2 ของปี 2566 นอกจากนี้ผลการดำเนินงานของธุรกิจผลิตและจำหน่ายไฟฟ้าลดลงจากปริมาณหน่วยไฟฟ้าที่จำหน่ายเข้าระบบให้การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคลดลง เนื่องจากในช่วงกลางเดือนสิงหาคม 2566 ถึงต้นเดือนกันยายน 2566 บริษัท แม่กระทิง เพาเวอร์ จำกัด บริษัทย่อยของบริษัท หยุดการผลิตเพื่อซ่อมแซมและบำรุงรักษาใหญ่
- ในเดือนตุลาคม 2566 บริษัท แม่กระทิง เพาเวอร์ จำกัด เข้าทำสัญญาว่าจ้างบริหารจัดการผลิตไฟฟ้าและซ่อมบำรุงโรงไฟฟ้าชีวมวลกับบริษัทแห่งหนึ่งในประเทศเพื่อดูแลงานปฏิบัติการ งานด้านบำรุงรักษาและอื่นๆ เป็นเวลา 1 ปี และหากผลการดำเนินงานเป็นไปตามข้อกำหนดในสัญญาให้สัญญามีผลต่อไปเป็นระยะเวลา 4 ปี


ผลการดำเนินงาน
หน่วย: ล้านบาท

	สำหรับปี		เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
	2566	2565		
รายได้				
รายได้จากการให้บริการ	127.24	129.37	(2.13)	(1.65%)
รายได้จากการขาย	408.81	340.43	68.38	20.09%
รายได้ตามสัญญาเช่า	9.74	10.51	(0.77)	(7.33%)
รายได้อื่น	1.64	17.11	(15.47)	(90.41%)
รวมรายได้	547.43	497.42	50.01	10.05%
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนการให้บริการ	68.49	69.45*	(0.96)	(1.38%)
ต้นทุนขาย	400.81	271.80*	129.01	47.47%
ค่าใช้จ่ายในการขายและการบริหาร	158.60	125.67	32.93	26.20%
ต้นทุนทางการเงิน	46.01	38.35	7.66	19.97%
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้	3.15	(9.54)	12.69	133.02%
รวมค่าใช้จ่าย	677.06	495.73	181.33	36.58%
กำไร (ขาดทุน) สำหรับปี	(129.63)	1.69	(131.32)	(7770.41%)
ขาดทุนสำหรับปีส่วนที่เป็นของ				
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(12.94)	(0.60)	(12.34)	(2056.67%)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับปีส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(116.69)	2.29	(118.98)	(5195.63%)

หมายเหตุ * มีการจัดประเภทรายการใหม่ในปี 2565



รายได้

หน่วย: ล้านบาท

	สำหรับปี			
	2566		2565	
	จำนวน	%	จำนวน	%
รายได้				
รายได้จากการให้บริการ	127.24	23.24%	129.37	26.01%
รายได้จากการขาย	408.81	74.68%	340.43	68.44%
รายได้ตามสัญญาเช่า	9.74	1.78%	10.51	2.11%
รายได้อื่น	1.64	0.30%	17.11	3.44%
รวมรายได้	547.43	100%	497.42	100%

การเปลี่ยนแปลงที่สำคัญสรุปได้ดังนี้

รายได้จากการให้บริการ

รายได้จากการให้บริการสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 จำนวน 127.24 ล้านบาท ประกอบด้วยรายได้จากการอัดก๊าซธรรมชาติ NGV ให้ปตท. จำนวน 113.44 ล้านบาท รายได้จากการรับกำจัดขยะจำนวน 12.15 ล้านบาท และรายได้จากการซื้อมาขายไปเชื้อเพลิงขยะ RDF จำนวน 1.65 ล้านบาท โดยรายได้จากการให้บริการของกลุ่มบริษัทสำหรับปีลดลงเมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน การเปลี่ยนแปลงมีสาเหตุดังนี้

รายได้จากการอัดก๊าซธรรมชาติ NGV ให้ ปตท. สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 เพิ่มขึ้นจากปีก่อนจำนวน 2.41 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 2.2 เนื่องจากการปรับขึ้นของอัตราราคาค่าดำเนินการ (Energy Payment) ที่เรียกเก็บสำหรับปี 2566

รายได้จากการรับกำจัดขยะสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 ลดลงจากปีก่อนจำนวน 3.02 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 19.9 โดยแปรผันไปตามปริมาณขยะในนิคมอุตสาหกรรมที่ลดลง

รายได้จากการซื้อมาขายไปเชื้อเพลิงขยะ RDF สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 ลดลงจากปีก่อนจำนวน 1.52 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 48 โดยแปรผันไปตามอุปสงค์เชื้อเพลิงขยะของลูกค้าในแต่ละช่วงเวลา



รายได้จากการขาย

รายได้จากการขายสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 จำนวน 408.81 ล้านบาท ประกอบด้วยรายได้จากการผลิตและจำหน่ายไฟฟ้าจำนวน 269.61 ล้านบาท และรายได้จากการขายเชื้อเพลิงขยะ RDF จำนวน 139.20 ล้านบาท โดยรายได้จากการขายของกลุ่มบริษัทเพิ่มขึ้นเมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน การเปลี่ยนแปลงมีสาเหตุดังนี้

รายได้จากการผลิตและจำหน่ายไฟฟ้าให้แก่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 ลดลงจากปีก่อนจำนวน 13.64 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 4.8 โดยช่วงโครงการหยุดผลิตปีปัจจุบันเพิ่มขึ้นจากปีก่อนจากการหยุดผลิตเพื่อซ่อมแซมและบำรุงรักษาใหญ่ ส่งผลให้ปริมาณหน่วยไฟฟ้าที่จำหน่ายเข้าระบบให้การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคลดลง

รายได้จากการขายเชื้อเพลิงขยะ RDF สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 เพิ่มขึ้นจากปีก่อนจำนวน 86.22 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 162.7 เนื่องจากปริมาณการขายเชื้อเพลิงขยะ RDF เพิ่มขึ้นจากปีก่อน และการเริ่มขายเชื้อเพลิงขยะ RDF จากโรงงานแห่งใหม่ในจังหวัดสระบุรี

รายได้จากการขาย Source Code (โค้ดโปรแกรม) สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 ลดลงจากของปีก่อนจำนวน 4.20 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทหยุดขายโค้ดโปรแกรมในไตรมาส 2 ปี 2565

รายได้ตามสัญญาเช่า

รายได้ตามสัญญาเช่าสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 กลุ่มบริษัทรับรู้รายได้ตามสัญญาเช่าจำนวน 9.74 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 1.8 ของรายได้รวม ลดลงจากปีก่อน เนื่องจากบริษัทได้ทำข้อตกลงการยกเลิกสัญญาจ้างอสังหาริมทรัพย์โดยสถานีก๊าซธรรมชาติหลักเอกชน (บ้านนา-แก่งคอย) จังหวัดสระบุรี เมื่อวันที่ 1 เมษายน 2565

รายได้อื่น

รายได้อื่นของกลุ่มบริษัทส่วนใหญ่ประกอบด้วย 1) รายได้ค่าสาธารณูปโภคจากการให้เช่าพื้นที่ 2) รายได้ดอกเบี้ยรับ 3) รายได้จากการให้เช่าอุปกรณ์ผลิตไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์ และ 4) กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 รายได้อื่นมีจำนวน 1.64 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อนจำนวน 15.47 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 90.4 ซึ่งรายได้อื่นในปี 2565 ส่วนใหญ่เกิดจากการรับรู้กำไรจากการยกเลิกสัญญาจ้างอสังหาริมทรัพย์โดยสถานีก๊าซธรรมชาติหลักเอกชน (บ้านนา-แก่งคอย) จังหวัดสระบุรี จำนวน 13.91 ล้านบาท และกำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์จำนวน 0.94 ล้านบาท



ค่าใช้จ่าย

หน่วย: ล้านบาท

	สำหรับปี			
	2566		2565	
	จำนวน	%	จำนวน	%
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนการให้บริการ	68.49	10.12%	69.45*	14.01%
ต้นทุนขาย	400.81	59.20%	271.80*	54.83%
ค่าใช้จ่ายในการขายและการบริหาร	158.60	23.41%	125.67	25.35%
ต้นทุนทางการเงิน	46.01	6.80%	38.35	7.74%
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้	3.15	0.47%	(9.54)	(1.92%)
รวมค่าใช้จ่าย	677.06	100%	495.73	100%

หมายเหตุ * มีการจัดประเภทรายการใหม่ในปี 2565

การเปลี่ยนแปลงที่สำคัญสรุปได้ดังนี้

ต้นทุนการให้บริการ

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 ต้นทุนการให้บริการจำนวน 68.49 ล้านบาท ประกอบด้วยต้นทุนในการอัดก๊าซธรรมชาติ NGV ให้ ปตท. จำนวน 64.49 ล้านบาท ต้นทุนในการรับกำจัดขยะจำนวน 3.31 ล้านบาท และต้นทุนจากการซื้อขายหลักทรัพย์จำนวน 0.69 ล้านบาท โดยต้นทุนการให้บริการของกลุ่มบริษัทสำหรับปีใกล้เคียงกับปีก่อน การเปลี่ยนแปลงมีสาเหตุดังนี้

ต้นทุนในการอัดก๊าซธรรมชาติ NGV ให้ ปตท. สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 เพิ่มขึ้นจากปีก่อนจำนวน 0.05 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 0.1 โดยต้นทุนแปรผันตามรายได้จากการให้บริการ แม้ว่าต้นทุนในการอัดก๊าซธรรมชาติ NGV เพิ่มขึ้นจากอัตราค่าไฟฟ้าที่ปรับสูงขึ้น

ต้นทุนในการรับกำจัดขยะ สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 ต้นทุนลดลงจากปีก่อนจำนวน 0.70 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 17.5 จากระยะรายได้จากการรับกำจัดขยะที่ลดลง

ต้นทุนจากการซื้อขายหลักทรัพย์ สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 ลดลงจากปีก่อนจำนวน 0.31 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 31.1



ต้นทุนขาย

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 ต้นทุนขายจำนวน 400.81 ล้านบาท ประกอบด้วยต้นทุนการผลิตและจำหน่ายไฟฟ้าจำนวน 239.30 ล้านบาท และต้นทุนในการผลิตและจำหน่ายเชื้อเพลิงขยะ 161.51 ล้านบาท โดยต้นทุนขายของกลุ่มบริษัทเพิ่มขึ้นเมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน การเปลี่ยนแปลงมีสาเหตุดังนี้

ต้นทุนการผลิตและจำหน่ายไฟฟ้าสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 เพิ่มขึ้นจากปีก่อนจำนวน 5.25 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 2.2 โดยมีสาเหตุหลักเกิดจากต้นทุนการซ่อมแซมและบำรุงรักษาใหญ่

ต้นทุนการผลิตและจำหน่ายเชื้อเพลิงขยะ RDF สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 เพิ่มขึ้นจากปีก่อนจำนวน 123.76 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 327.9 โดยเพิ่มขึ้นในสัดส่วนที่มากกว่าการเพิ่มขึ้นของรายได้จากการขายเชื้อเพลิงขยะ RDF โดยมีสาเหตุหลักจากต้นทุนเชื้อเพลิงขยะจากการซื้อขยะปริมาณเพิ่มขึ้นจากปีก่อน เนื่องจากปริมาณขยะที่ได้รับจากการให้บริการรับกำจัดลดลง และปริมาณขยะที่ใช้ในโรงงานผลิตเชื้อเพลิงขยะ RDF แห่งใหม่ จังหวัดสระบุรี เพื่อทดสอบการทำงานของเครื่องจักรช่วงไตรมาส 1 ปี 2566 นอกจากนี้ค่าขนส่ง ค่าไฟฟ้า ค่าใช้จ่ายพนักงานและค่าเสื่อมราคาสูงขึ้นจากปีก่อน

ค่าใช้จ่ายในการขายและการบริหาร

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายในการขายและการบริหารจำนวน 158.60 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้นจากปีก่อนจำนวน 32.93 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 26.2 สาเหตุหลักเกิดจากขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์และค่าเสื่อมราคาจากการรับรู้อาคารและอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องกับการยกเลิกสัญญาจ้างอัดก๊าซธรรมชาติโดยสถานีก๊าซธรรมชาติหลัก เอกชน (บ้านนา-แก่งคอย) จังหวัดสระบุรี ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน รวมถึงค่าใช้จ่ายในการขายและการบริหาร ค่าขนส่งและขาดทุนจากการขายและเช่ากลับคืนเครื่องจักรของโรงงานผลิตเชื้อเพลิงขยะ RDF แห่งใหม่ จังหวัดสระบุรี

ทั้งนี้ ค่าใช้จ่ายในการขายและการบริหารงานของกลุ่มบริษัทส่วนใหญ่ประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายพนักงาน ค่าเสื่อมราคา และตัดจำหน่าย ค่าขนส่ง ค่าบริการอื่นและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการบริหารงาน

ต้นทุนทางการเงิน

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 กลุ่มบริษัทมีต้นทุนทางการเงินจำนวน 46.01 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้นจากปีก่อนจำนวน 7.66 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 20 ส่วนใหญ่เกิดจากต้นทุนทางการเงินของหุ้นกู้ของบริษัทและเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินของบริษัทย่อย

ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้จำนวน 3.15 ล้านบาท จากรายการภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีของผลขาดทุนในปีปัจจุบันที่ไม่รับรู้เป็นสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ขณะที่ปีก่อนกลุ่มบริษัทมีรายได้ภาษีเงินได้จำนวน 9.54 ล้านบาท จากการยกเลิกสัญญาจ้างอัดก๊าซธรรมชาติโดยสถานีก๊าซธรรมชาติหลัก เอกชน (บ้านนา-แก่งคอย) จังหวัดสระบุรี



กำไรขั้นต้นและกำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับปี

1. กำไรขั้นต้น*

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 กลุ่มบริษัทมีกำไรขั้นต้นจำนวน 66.75 ล้านบาท ลดลงจำนวน 61.80 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 48.1 เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน อัตรากำไรขั้นต้นสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 และ 2565 เท่ากับร้อยละ 12.5 และร้อยละ 27.4 ตามลำดับ โดยกำไรขั้นต้นลดลงสาเหตุหลักมาจากต้นทุนการผลิตและค่าซ่อมแซมและบำรุงรักษาที่สูงขึ้นของธุรกิจการผลิตและจำหน่ายไฟฟ้าของโรงไฟฟ้าชีวมวลแม่กระทิง และต้นทุนการผลิตและจำหน่ายเชื้อเพลิงขยะ RDF

หมายเหตุ $\text{กำไรขั้นต้น}^* = (\text{รายได้จากการให้บริการ} + \text{รายได้จากการขาย}) - (\text{ต้นทุนการให้บริการ} + \text{ต้นทุนขาย})$

$\text{อัตรากำไรขั้นต้น} = \text{กำไรขั้นต้น} / (\text{รายได้จากการให้บริการ} + \text{รายได้จากการขาย})$

2. กำไร (ขาดทุน) สำหรับปี

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 กลุ่มบริษัทมีขาดทุนสำหรับปีจำนวน 129.63 ล้านบาท จากปีก่อนจำนวน 131.32 ล้านบาท ส่วนใหญ่เป็นผลมาจากขาดทุนของธุรกิจผลิตและจำหน่ายเชื้อเพลิงขยะ RDF ที่โรงงานผลิตและจำหน่ายเชื้อเพลิงขยะ RDF แห่งใหม่ จังหวัดสระบุรี ที่ดำเนินการก่อสร้างและติดตั้งเครื่องจักร พร้อมทดสอบการทำงานของเครื่องจักรในเดือนธันวาคม 2565 และเปิดดำเนินการในช่วงต้นไตรมาสที่ 2 ของปี 2566 และการหยุดผลิตและจำหน่ายไฟฟ้าให้กับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคเพื่อทำซ่อมแซมและบำรุงรักษาใหญ่ของธุรกิจการผลิตและจำหน่ายไฟฟ้าของโรงไฟฟ้าชีวมวลแม่กระทิงในไตรมาสที่ 3 ของปี 2566 นอกจากนี้ในปี 2565 กลุ่มบริษัทมีรายได้ภาษีเงินได้จากการยกเลิกสัญญาจ้างอัดก๊าซธรรมชาติโดยสถานีก๊าซธรรมชาติหลักเอ็กซอน (บ้านนา-แก่งคอย) จังหวัดสระบุรี





ฐานะการเงิน

หน่วย: ล้านบาท

	ณ 31 ธันวาคม 2566	ณ 31 ธันวาคม 2565	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
สินทรัพย์รวม	1,893.85	1,904.56	(10.71)	(0.56%)
หนี้สินรวม	913.71	792.71	121.00	15.26%
ส่วนของผู้ถือหุ้น	980.14	1,111.85	(131.71)	(11.85%)

สินทรัพย์รวม

สินทรัพย์รวมของกลุ่มบริษัทส่วนใหญ่ประกอบด้วยเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ลูกหนี้การค้า ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 และ 2565 สินทรัพย์รวมของกลุ่มบริษัทมีจำนวน 1,893.85 ล้านบาท และ 1,904.56 ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งสินทรัพย์รวมลดลงจำนวน 10.71 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 0.6 สินทรัพย์ของกลุ่มบริษัทลดลงส่วนใหญ่จากค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่ายระหว่างปี อย่างไรก็ตาม กลุ่มบริษัทมีรายการลงทุนในอาคารและอุปกรณ์ของโรงงานผลิตเชื้อเพลิงขยะ RDF แห่งใหม่ จังหวัดสระบุรี และการเพิ่มขึ้นของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

หนี้สินรวม

หนี้สินรวมของกลุ่มบริษัทส่วนใหญ่ประกอบด้วย เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินและบริษัทลิสซิง หนี้กู้และหนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 และ 2565 หนี้สินรวมของกลุ่มบริษัทมีจำนวน 913.71 ล้านบาท และ 792.71 ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งหนี้สินรวมเพิ่มขึ้นจำนวน 121 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 15.3 ส่วนใหญ่เกิดจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน และหนี้สินตามสัญญาเช่าเครื่องจักรของโรงงานผลิตเชื้อเพลิงขยะ RDF แห่งใหม่ จังหวัดสระบุรี อย่างไรก็ตาม หนี้สินของกลุ่มบริษัทลดลงจากการจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินและบริษัทลิสซิงตามงวดที่ถึงกำหนดชำระ

ส่วนของผู้ถือหุ้น

กลุ่มบริษัทมีส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 และ 2565 จำนวน 980.14 ล้านบาท และ 1,111.85 ล้านบาท ตามลำดับ โดยส่วนของผู้ถือหุ้นลดลงจำนวน 131.71 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 11.9 ซึ่งเป็นผลส่วนใหญ่จากขาดทุนสุทธิสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566